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JACEK KUDREWICZ
Jacek Kudrewicz urodził się 19 czerwca 1933
roku w Jeziornie k. Warszawy. Małą ma turę
otrzymał w gimnazjum ogólnokształ cącym,
a po tem uczył się w Liceum Prze my słu Tele -
ko munikacyjnego w Warszawie. Był laurea -
tem III Olimpiady Matematycznej dla ucz niów
szkół średnich. W latach 1952–1959 studio -
wał na Wydziale Łączności Politech ni ki War -
szawskiej. Dyplom magistra inżyniera uzyskał
w 1959 roku. W 1962 roku otrzymał stopień
dok tora nauk technicznych w Insty tucie Pod -
sta wowych Problemów Techniki Pol skiej Aka -
demii Nauk na podstawie roz pra wy Zasto so -
wa  nie metod analizy funk cjo nalnej do badania
stabilności nieliniowych układów elek trycz -
 nych. W 1965 roku uzy skał stopień nau kowy
docenta na podstawie roz prawy habilitacyj nej
Badanie jakościo wych własności sygna łów
w nie liniowych ukła dach dynamicz nych. Ty tuł
naukowy profesora nadzwyczajnego otrzy  mał
w 1975 roku.

Pracę zawodową rozpoczął na Poli tech ni -
ce Warszawskiej w 1953 roku. W latach 1957–
–1961 był zatrudniony w Katedrze Ma te ma ty ki
Wydziału Elektrycznego. W latach 1959–1971
pracował w Instytucie Pod sta wo  wych Prob le -
mów Techniki Polskiej Aka de mii Nauk (1959–
–1963) i w Instytucie Auto ma tyki (1964–1971),
od 1965 roku na sta no wisku samodzielnego
pra cownika naukowo-badawczego. Do pra cy
na Politechnice Warszawskiej powrócił w 1971
roku, obej mu  jąc kolejno stanowiska docenta,
pro fe sora nad zwyczajnego (1975) i profeso -
ra zwy czajnego (1994) w Instytucie Podstaw
Elek  troniki.

Pracę dydaktyczną kontynuuje nieprzer-
wanie od 1953 roku. Przez kilka lat pro wa -

dził zajęcia z matematyki dla studentów
elek troniki. Miał zlecone wykłady dla dokto -
ran tów na Politechnice Gdańskiej i w Aka de -
mii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Od 1971
roku wykłada na Wydziale Elektroniki głów -
nie teorię obwodów nieliniowych. Opra co wał
kilka wykładów monograficznych z dzie dzi -
ny dynamiki układów nieliniowych. W zwią -
z ku z tymi wykładami napisał 4 książki: Ana li -
za funkcjonalna dla automatyków i elektro -
ni ków (Państwowe Wydawnictwo Naukowe,
War szawa 1976), Fraktale i chaos (Wy daw nic -
twa Naukowo-Techniczne, Warszawa 1993,
1996), Nieliniowe obwody elektryczne (pod -
ręcz nik akademicki, Wydawnictwa Nau ko -
wo-Techniczne, Warszawa 1996), Prze kształ -
cenie Z i równania różnicowe (Państwowe
Wydawnictwo Naukowe, Warszawa 2000).

Zainteresowania naukowe Jacka Kud re -
wi cza dotyczą dynamiki układów nielinio -
wych. Początkowo zajmował się wykorzysta -
niem metod analizy funkcjonalnej i równań
całkowych do badania stabilności nielinio -
wych układów elektronicznych oraz do okreś -
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cji naukowych, w tym 6 książek, 2 skryptów
akademickich i rozdziałów w pracach zbio ro -
wych. Za działalność naukową i dy dak tycz ną
był czterokrotnie wyróżnia ny Na grodą Mi nis -
tra Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

W czasie długoletniej pracy na Poli tech ni -
 ce Warszawskiej pełnił również funkcje orga   -
ni zacyjne. W latach 1984–1987 był dy rek to -
rem Instytutu Podstaw Elektroniki, kie ro wał
Zakładem Teorii Obwodów i Sygnałów (1997–
–2000), był kierownikiem Studium Dok to ran -
ckiego Elektroniki i Tele ko mu ni ka cji (1981–
–1984), pracował w kilku komisjach Rady Wy -
działu. Poza Uczelnią pełnił przez pewien czas
funkcję kierownika problemu re sortowego Mi -
nisterstwa Nauki i Szkol nic twa Wyższego R.I.8
„Teoria obwodów i ukła dów elektronicz nych”,
był członkiem Rady Naukowej Instytutu Pod -
sta wowych Pro ble mów Techniki Polskiej Aka -
demii Nauk, Ko mi tetu Elektroniki i Tele ko mu -
nikacji Polskiej Akademii Nauk (1984–1986)
oraz przewodniczącym Komitetu Nau ko we -
go Krajowej Kon ferencji „Teoria Obwodów
i Ukła dy Elek tro niczne”. Od 1985 roku jest
członkiem zwy  czajnym Towarzystwa Nau ko -
wego War szawskiego.

Po przejściu na emeryturę w 2004 roku
wy dał jeszcze dwie książki: Fraktale i chaos
(wydanie czwarte zmienione i rozszerzone,
Wy dawnictwa Naukowo-Techniczne, War sza -
 wa 2007) i wspólnie ze Stefanem Wą so wi czem
Equations of Phase-Locked Loops, Dynamics
on Circle, Torus and Cylinder (World Scien ti fic,
New Jersey, London, Sin ga pore 2007).

lenia warunków występowania drgań okreso -
wych. Dla pewnej klasy układów nielinio -
wych sformułował nowe warunki stabilności
wyrażające się przez charakterystyki często t -
li wościowe liniowej części układu. Udo wod -
nił wiele twierdzeń będących matematycz nym
uzasadnieniem (i oszacowaniem błędu) me -
to dy bilansu harmonicznych. Kilka publikacji
poświęcił problematyce układów paramet -
rycz nych. Wyniki badań przedstawił w mo -
no grafii Częstotliwościowe metody w teorii
nieliniowych układów dynamicznych (Wy -
daw nictwa Naukowo-Techniczne, War sza wa
1970). Zajmował się badaniem drgań relak -
sa cyjnych i zagadnieniami synchronizacji
drgań okresowych, teorią bifurkacji, a od 1983
roku również drganiami chaotycznymi (struk -
turami homoklinicznymi, dziwnymi atrakto ra -
mi, fraktalami). W monografii Dynamika pętli
fazowej (Wydawnictwa Naukowo-Tech nicz -
ne, Warszawa 1992) pokazał, jak rozmaite
metody matematyczne (metody płaszczyzny
fazowej, teoria rozmaitości całkowych, teoria
bifurkacji i metody dynamiki chaotycznej)
mo gą być wykorzystane do efektywnego wy -
jaś nienia zjawisk zachodzących w nielinio -
wych układach elektronicznych. Jest również
autorem kilku publikacji z dziedziny opty mal -
 nego sterowania.

Od 1978 roku kieruje Zespołem Nau ko -
wym Układów Nieliniowych w Zakładzie Te -
o rii Obwodów i Sygnałów Instytutu Sys te mów
Elektronicznych. Wypromował 7 dok to rów. Jest
autorem lub współautorem około 70 publi ka -
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